
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 13/2022

Processo SEI: 00094-00001584/2022-16. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE

MATERIAIS RECICLÁVElS VENCENDO OS OBSTÁCULOS. CNPJ n.º 27.993.314-

99. OBJETO: A prestação de serviços de coleta, transporte e destinação de resíduos

urbanos recicláveis secos domiciliares e comerciais, com a remoção do rejeito para

disposição final em local definido pelo SLU para atender às necessidades do Serviço de

Limpeza Urbana – SLU/DF, referente ao Lote 6 - Cruzeiro Velho, consoante especifica o

Edital de Chamamento Público nº 01/2022 e a Proposta de Preços. VALOR: O valor total

do Contrato é de R$ 444.000,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil reais), procedente

do Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da

correspondente Lei Orçamentária Anual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; UO: 22214;

PT: 15.452.6209.2079.6118; NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39; FONTE DE

RECURSOS: 161. O empenho inicial é de R$ 298.466,67 (duzentos e noventa e oito mil

quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), conforme Nota de

Empenho nº 2022NE000463, emitida em 29/04/2022, sob o evento nº 400091, na

modalidade estimativo. DATA DE ASSINATURA: 29/04/2022. DA VIGÊNCIA: O

Contrato terá vigência de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura. SIGNATÁRIOS:

Pelo SLU/DF, SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente e DAYANNE

VERISSIMO ABRANTES, Diretora Administrativo e Financeiro - Substituta e, pela

CONTRATADA: LÚCIA FERNANDES DO NASCIMENTO, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 14/2022

Processo SEI: 00094-00001585/2022-61. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a COOPERATIVA DE CATADORES DE

MATERIAIS RECICLÁVEIS - RENASCER. CNPJ nº 16.604.221/0001-09. OBJETO: A

prestação de serviços de coleta, transporte e destinação de resíduos urbanos recicláveis

secos domiciliares e comerciais, com a remoção do rejeito para disposição final em local

definido pelo SLU para atender às necessidades do Serviço de Limpeza Urbana –

SLU/DF, referente ao Lote 7 - CANDANGOLÂNDIA E NÚCLEO BANDEIRANTE,

consoante especifica o Edital de Chamamento Público nº 01/2022 e a Proposta de Preços.

VALOR: O valor total do Contrato é de R$ 516.821,64 (quinhentos e dezesseis mil

oitocentos e vinte e um reais e sessenta e quatro centavos), procedente do Orçamento do

Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente Lei

Orçamentária Anual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; UO: 22214; PT:

15.452.6209.2079.6118; NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39; FONTE DE

RECURSOS: 161. O empenho inicial é de R$ 347.418,99 (trezentos e quarenta e sete mil

quatrocentos e dezoito reais e noventa e nove centavos), conforme Nota de Empenho nº

2022NE00464, emitida em 29/04/2022, sob o evento nº 400091, na modalidade

estimativo. DATA DE ASSINATURA: 29/04/2022. DA VIGÊNCIA: O Contrato terá

vigência de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF,

SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente e DAYANNE VERISSIMO

ABRANTES, Diretora Administrativo e Financeiro - Substituta e, pela CONTRATADA:

MARIA DE FÁTIMA MARTINS DOS SANTOS, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 15/2022

Processo SEI: 00094-00001586/2022-13. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a COOPERATIVA TRABALHO DE

CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS E REUTILIZÁVEIS AMBIENTAL -

COOPERE. CNPJ nº 10.756.259/0001-10. OBJETO: A prestação de serviços de coleta,

transporte e destinação de resíduos urbanos recicláveis secos domiciliares e comerciais,

com a remoção do rejeito para disposição final em local definido pelo SLU para atender às

necessidades do Serviço de Limpeza Urbana – SLU/DF, referente ao Lote 08 - Riacho

Fundo I e II, consoante especifica o Edital de Chamamento Público nº 01/2022 e a Proposta

de Preços. VALOR: O valor total do Contrato é de R$ 629.999,76 (seiscentos e vinte e nove

mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos), procedente do Orçamento

do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente Lei

Orçamentária Anual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; UO: 22214; PT:

15.452.6209.2079.6118; NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39; FONTE DE RECURSOS:

161. O empenho inicial é R$ 367.499,86 (trezentos e sessenta e sete mil quatrocentos e

noventa e nove reais e oitenta e seis centavos), conforme Nota de Empenho nº

2022NE00465, emitida em 29/04/2022, sob o evento nº 400091, na modalidade estimativo.

DATA DE ASSINATURA: 29/04/2022. DA VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 12

(doze) meses a contar de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, SILVIO DE

MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente e DAYANNE VERISSIMO ABRANTES, Diretora

Administrativo e Financeiro - Substituta e, pela CONTRATADA: ANA CLAUDIA

ARAÚJO, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 16/2022

Processo SEI: 00094-00001587/2022-50. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a COOPERATIVA DE CATADORES DE

SANTA MARIA - R3 . CNPJ nº 22.889.465/0001-88. OBJETO: A prestação de serviços de

coleta, transporte e destinação de resíduos urbanos recicláveis secos domiciliares e

comerciais, com a remoção do rejeito para disposição final em local definido pelo SLU para

atender às necessidades do Serviço de Limpeza Urbana – SLU/DF, referente ao Lote 9 -

Santa Maria, consoante especifica o Edital de Chamamento Público nº 01/2022 e a Proposta

de Preços. VALOR: O valor total do Contrato é de R$ 618.002,98 (seiscentos e dezoito mil

dois reais e noventa e oito centavos), procedente do Orçamento do Distrito Federal para o

corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA; UO: 22214; PT: 15.452.6209.2079.6118; NATUREZA DA

DESPESA: 33.90.39; FONTE DE RECURSOS: 161. O empenho inicial é R$ 360.501,75

(trezentos e sessenta mil quinhentos e um reais e setenta e cinco centavos), conforme Nota

de Empenho nº 2022NE00466, emitida em 29/04/2022, sob o evento nº 400091, na

modalidade estimativo. DATA DE ASSINATURA: 29/04/2022. DA VIGÊNCIA: O

Contrato terá vigência de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo

SLU/DF, SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente e DAYANNE VERISSIMO

ABRANTES, Diretora Administrativo e Financeiro - Substituta e, pela CONTRATADA:

VILANY FREITAS DE SOUSA FILHA, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 17/2022

Processo SEI: 00094-00001588/2022-02. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a COOPERATIVA DE TRABALHO RECICLE A

VIDA DE CATADORES DO DF. CNPJ nº 22.884.599/0001-06. OBJETO: A prestação de

serviços de coleta, transporte e destinação de resíduos urbanos recicláveis secos

domiciliares e comerciais, com a remoção do rejeito para disposição final em local definido

pelo SLU para atender às necessidades do Serviço de Limpeza Urbana – SLU/DF, referente

ao LOTE 10 - Samambaia, consoante especifica o Edital de Chamamento Público nº

01/2022 e a Proposta de Preços, que passam a integrar o presente Termo sem necessidade

de transcrição na íntegra. VALOR: O valor total do Contrato é de R$ 722.477,36

(setecentos e vinte e dois mil quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e seis centavos),

devendo a importância ser atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas no

orçamento corrente – Lei Orçamentária nº 6.778, de 06.01.2021, enquanto a parcela

remanescente será custeada à conta de dotações a serem alocadas no(s) orçamento(s)

seguinte(s). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; UO: 22214; PT: 15.452.6209.2079.6118;

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39; FONTE DE RECURSOS: 161. DATA DE

ASSINATURA: 29/04/2022. DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses

a contar de sua assinatura, prorrogável por igual período, limitado a 60 (sessenta) meses.

SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente, e

DAYANNE VERISSIMO ABRANTES, Diretora de Administração e Finanças Substituta e

pela CONTRATADA: CLEUSIMAR ALVES DE ANDRADE, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 18/2022

Processo SEI: 00094-00001589/2022-49. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA

URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a COOPERATIVA DE TRABALHO

DE RECICLAGEM DE BRAZLANDIA. CNPJ nº 28.111.152/0001-80. OBJETO: A

prestação de serviços de coleta, transporte e destinação de resíduos urbanos recicláveis

secos domiciliares e comerciais, com a remoção do rejeito para disposição final em local

definido pelo SLU para atender às necessidades do Serviço de Limpeza Urbana –

SLU/DF, referente ao Lote 11 - Brazlândia, consoante especifica o Edital de

Chamamento Público nº 01/2022 e a Proposta de Preços. VALOR: O valor total do

Contrato é de R$ 546.000,00 (quinhentos e quarenta e seis mil reais), procedente do

Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente

Lei Orçamentária Anual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; UO: 22214; PT:

15.452.6209.2079.6118; NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39; FONTE DE

RECURSOS: 161. O empenho inicial é R$ 318.500,00 (trezentos e dezoito mil e

quinhentos reais), conforme Nota de Empenho nº 2022NE00468, emitida em

29/04/2022, sob o evento nº 400091, na modalidade estimativo. DATA DE

ASSINATURA: 29/04/2022. DA VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 12 (doze)

meses a contar de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, SILVIO DE MORAIS

VIEIRA, Diretor-Presidente e DAYANNE VERISSIMO ABRANTES, Diretora

Administrativo e Financeiro - Substituta e, pela CONTRATADA: MARCONE

PACHECO, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 19/2022

Processo SEI: 00094-00001590/2022-73. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a COOPERATIVA DE TRABALHO DE

COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLAVEIS E RESIDUOS SOLIDOS

RECICLO. CNPJ nº 08.992.948/0001-82. OBJETO: A prestação de serviços de coleta,

transporte e destinação de resíduos urbanos recicláveis secos domiciliares e comerciais,

com a remoção do rejeito para disposição final em local definido pelo SLU para atender às

necessidades do Serviço de Limpeza Urbana – SLU/DF, referente ao Lote 12 - Parkway,

consoante especifica o Edital de Chamamento Público nº 01/2022 e a Proposta de Preços.

VALOR: O valor total do Contrato é de R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil

reais), procedente do Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos

da correspondente Lei Orçamentária Anual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; UO: 22214;

PT: 15.452.6209.2079.6118; NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39; FONTE

PÁGINA 119 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 86, TERÇA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

romelia.oliveira
Realce

romelia.oliveira
Realce


